پہلے انبیاء کی شرائع نے انسان کی جزوی ترقیات کے سامان فراہم کی تھیں لیکن اس کا اہل ارتقاء بالکل نظر انداز کر دیتا تھا۔

ہر احمدی فرد کا فرض ہے کہ وہ اس عظیم کتاب پر غور کرے اور اسی میں اپنی تمام لذتوں کے سامان تلاش کرے۔

از سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الثالث ایدہ اللہ بنصرہ العسریۃ غر مودہ مورخہ ۲۴ مارچ ۱۳۵۱ھ مطابق ۲۴ جولائی ۱۹۳۲ء بمقام مسجد ہاؤس ایٹ آباد

تشہد و تَعُوذ اور سورہ فاتحہ کی تلاوت کے بعد حضور ایدہ اللہ بنصرہ العسریۃ فرمایا: پچھلے خطبہ میں میں نے بتایا تھا کہ قرآن کریم بڑی عظمت اور شان کا مالک ہے۔ اس نے اپنی عظمت اور علو شان کے متعلق خود دعویٰ بھی کیا ہے۔ اور اس کے دلائل بھی دیئے ہیں۔